



COMUNICADO

Na qualidade de Presidente da Comissão Organizadora da Prova Extra e Rampa Regional de Porto Moniz, informo que os referidos eventos, previstos, respetivamente, para os dias 19 e 20 de setembro de 2025, foram reagendados para os dias 24 e 25 de outubro de 2025.

Mais informo que esta decisão, que decorre de motivos alheios à organização, foi tomada pelo Clube Desportivo Nacional, entidade organizadora do evento, ouvido o Município de Porto Moniz, enquanto parceiro e promotor, bem como a Fpak, Amak e patrocinadores (Ilha Pneu, Auto Barreiros, Promerch e Coral).

Apelo à compreensão das 55 equipas inscritas e entidades envolvidas, a quem apresento as mais sinceras desculpas, em meu nome pessoal, em nome de todos os oficiais de prova, da Secção de Desportos Motorizados do Clube Desportivo Nacional e da Câmara Municipal de Porto Moniz.

José Alberto dos Santos Canha Presidente da Comissão Organizadora da Prova Extra e Rampa Regional de Porto Moniz